

**कार्यालय महानिदेशक, चिकित्सा एवंस्वास्थ्य सेवायें, उत्तर प्रदेश।**

पत्र:संख्या-प्रशि0प्रको0/जी0एन0एम0/2018-19/5645 लखनऊ : दिनांक 01/08/2018

**—: विज्ञप्ति :-**

मेरिट के आधार पर (तीन वर्षीय) जी0एन0एम0 प्रशिक्षण-2018 हेतु ऑनलाइन आवेदन शासनादेश संख्या-802/पॉच-8-2016-एन(16)/2014टी0सी0 लखनऊ दिनांक 23.08.2016 के अनुपालन में जी0एन0एम0 प्रशिक्षण-2018 बैच हेतु इच्छुक एवं अर्ह अभ्यर्थी से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किये जाते है। ऑन-लाइन आवेदन हेतु शैक्षिक अर्हता, आवेदन शुल्क, पाठ्यक्रम संरचना, प्रशिक्षण का स्वरूप एवं अन्य शर्तों सहित विस्तृत दिशा-निर्देश <http://healthcasup.gov.in> वेबसाइट पर उपलब्ध है। आवेदन करने से पूर्व वेबसाइट पर उपलब्ध सूचनाओं का अध्ययन करने के उपरान्त ही आवेदन करें।


इस हेतु निर्धारित समय सारिणी निम्नवत है-

01.	ऑनलाइन पंजीकरण प्रारंभ होने की तिथि	08 अगस्त, 2018
02.	ऑनलाइन पंजीकरण की अंतिम तिथि	23 अगस्त, 2018

ऑनलाइन माध्यम के अतिरिक्त अन्य किसी माध्यम से आवेदन स्वीकार्य एवं विचारणीय नहीं होंगे।

प्रशिक्षण के सम्बन्ध में अग्रेत्तर दिशा-निर्देश वेबसाइट के माध्यम से ही सूचित किये जायेंगे।

उक्त विज्ञप्ति का अवलोकन विभागीय वेबसाइट <http://uphealth.up.nic.in> और <http://healthcasup.gov.in> पर भी किया जा सकता है।

  
महानिदेशक  
चिकित्सा एवं स्वास्थ्य सेवाएं,  
उत्तर प्रदेश।

**Office of the Director General, Medical & Health Services, Uttar Pradesh**

Ref. No.: Training Cell/ GNM/2018-19/ 5645 Lucknow: Dated 01/07/ 2018

**Advertisement**

**Online application for Three Years Admission Course of G.N.M. through Merit**

According to G.O. No. 802 / पॉच-8-2016-एन(16) / 2014टी0सी0 लखनऊ दिनांक 23.08.2016, applications are invited online for 3yrs G.N.M. Course. The eligibility criteria and instructions for applying can be seen on website <http://healthcasup.gov.in> The candidates are requested to see the instructions in above website before applying.

**Schedule for online application:-**

1.	Starting date for online application and Registration	8 August 2018
2.	Last date for online application and Registration	23 August 2018

All the application will be accepted through online only. Offline application will not be accepted or entertained.

Candidates are requested to see the website regularly for upgradation and latest instructions on website: -

- 1- <http://healthcasup.gov.in>
- 2- <http://uphealth.up.nic.in>

  
**Director General,**  
Medical & Health Services,  
Uttar Pradesh